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Haapajärven kaupunki osallistuu ProAgria Pohjois-Suomen 
toteuttamaan Luonnon monimuotoisuus maatilalla-hankkeeseen, 
mikäli hanke saa rahoituksen. Hankeaika on 1.5.2025-30.4.2028. 
Rahoitusta haetaan EU:n Maaseuturahastosta 95% hanketukena. 
Muuta rahoitusta haetaan 5% mm. kunnilta, yrityksiltä ja säätiöiltä. 
Hankkeen budjetti on 476 120 euroa. Osatoteuttajina ovat ProAgria 
Itä-Suomi ry/MKN Itä-Suomi ja MTK-Pohjois-Suomi ry. Hanke toimii 
Pohjois-Pohjanmaalla, Kainuussa ja Lapissa. Haapajärven 
kaupungin rahoitusosuus on 2300€ hankeaikana. Haapajärvellä 
Kumisevan kylä on lähdössä hankkeen pilottikyläksi.  
 
Hankkeen tavoitteena on luonnon monimuotoisuutta tukevien 
toimenpiteiden lisääminen viljelijöitä motivoivasti ja kannattavasti 
maatalousympäristössä. Hankkeessa on mukana neljä kuntaa ja 
näissä kussakin pilottikylä. Kultakin kylältä on mukana 1-2 
pilottimaatilaa, joissa tehdään suunnittelua ja lisätään luonnon 
monimuotoisuutta eri toimenpiteillä. Kohteina voivat olla esim. 
luonnonlaitumet, erilaiset reunavyöhykkeet, pelloilla tehtävät toimet, 
kosteikkojen lajisto ja maatilojen pihapiirien luonnonmukainen hoito.  
 
Tilojen tietämystä lisätään pienryhmätoiminnalla ja 
pellonpiennartilaisuuksissa, joissa on mukana eri eliöryhmien (esim. 
kasvit, linnut, hyönteiset) asiantuntijoita. Myös mukana olevien 
kuntien ja kylien alueilla tehdään osallistavaa suunnittelua ja voidaan 
toteuttaa hoidon esimerkkikohteita kuntataajamassa ja kylillä. Myös 
hoidon demokohteita toteutetaan hankkeessa 3-6 kappaletta. Niillä 
havainnollistetaan sellaisten kohteiden kunnostusta, joiden hoidon 
toteutuksesta ja kustannuksista tarvitaan lisää tietoa.     
 
Hankkeen tuoma hyöty kunnalle on asukkaiden ja 
maatalousyrittäjien tietouden lisääntyminen luonnon 
monimuotoisuuden vaalimiseen ja lisäämiseen liittyvistä asioista. 
Hankkeessa tehdään kuntalaisille kysely, jossa osallistetaan 
asukkaita monimuotoisuuskohteiden kartoituksessa. Kunnan maalla 
voidaan toteuttaa yksi hoitokohde (esim. niityttäminen) hankkeen 
kustantamana. Hankkeessa mukana olevalla kylällä tehdään myös 
osallistavaa suunnittelua. Kohteiden kartoituksessa hyödynnetään 
paikkatietoa. Myös kylän yhteinen kunnostuskohde voidaan toteuttaa 
hankkeen toimesta.  
 
Hankkeessa mukana olevat pilottimaatilat saavat lisäarvoa 
toimintaansa ja myös muut kunnan maatalousyrittäjät saavat tietoa 
oman toimintansa kehittämiseen mm. tilaisuuksista ja hankkeen 
viestinnän kautta. Luonnon monimuotoisuuden huomioiminen on osa 
maatilojen vastuullisuustyötä, jonka merkitys on kasvussa. Sen 
huomioimiseen on tullut uusia kannusteita jatkojalostajien puolelta 
(esim. lisät maidon tuottajahinnassa). Luonnon monimuotoisuuden 



eteen tehtävällä työllä on myös positiivinen vaikutus paitsi koko 
maataloussektorin, myös yksittäisten tilojen imagoon. Myös kylän 
yhteisen maisemakohteen kunnostaminen lisää kyläläisten 
osallisuutta ja toimii positiivisena esimerkkinä muille kylille. Samalla 
huolehditaan suomalaisesta kulttuurimaisemasta ja sen tuomasta 
viihtyisyydestä ja hyvinvoinnista.     
 
Hankkeen esittelymateraali oheismateriaalina.  
 

 
 Valmistelija/lisätietoja: Jonna Tamminen puh. 044 4456 113 

 
 
Päätösehdotus Haapajärven kaupunki osallistuu Luonnon monimuotoisuus maatilalla 

hankkeeseen 1.5.2025-30.4.2028. Hankkeen kokonaiskustannus on 2300 
euroa. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 


